大会审议通过，公司以资本公积金转增股本的方式每10股转增4股，合计转增股本90,849,786股。 公司

总股本由227,124,466股增加为317,974,252股，舒宏瑞、舒振宇、缪莉萍及宇斯有限的合计持股数也同

步增加，持股比例不变。

2020年2月27日至2022年2月16日期间，舒宏瑞、宇斯有限因自身资金需求，减持部分公司股份；舒

振宇将部分股份内部划转至新逸六号。 2022年1月17日至《上海沪工焊接集团股份有限公司简式权益变

动报告书》披露之前，信息披露义务人未减持公司股份。 具体情况如下：

股东名称 变动时间 变动方向 变动方式 变动价格（元） 变动数量（股） 变动比例

舒宏瑞 2020/2/27-2020/12/30 卖出 大宗交易 20.22-25.93 -1,383,000 -0.43%

舒宏瑞 2020/11/3-2020/11/30 卖出 集中竞价 21.21-27.13 -3,179,663 -1.00%

舒宏瑞 2021/3/10-2021/6/9 卖出 集中竞价 17.92-20.15 -1,768,085 -0.56%

舒宏瑞 2021/7/21-2021/7/23 卖出 大宗交易 14.85-15.01 -2,420,000 -0.76%

舒振宇 2021/2/24-2021/3/2 卖出 大宗交易 18.05-18.40 -4,386,400 -1.38%

新逸六号 2021/2/24-2021/3/2 买入 大宗交易 18.05-18.40 +4,386,400 +1.38%

宇斯有限 2020/3/6-2020/3/18 卖出 大宗交易 15.26-19.44 -590,100 -0.19%

宇斯有限 2022/2/16 卖出 集中竞价 18.65-19.04 -795,000 -0.25%

合计 -10,135,848 -3.19%

“沪工转债”于2021年1月25日起可转换为公司股票，截至2022年2月17日，因沪工转债转股事项使

得总股本增加8,149股。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的情况

本次权益变动前，公司总股份为221,034,177股，舒宏瑞、舒振宇、缪莉萍及宇斯有限合计持有上海

沪工149,310,000股，占公司总股本的67.55%。 本次权益变动后，公司总股本将增加至317,982,401股，

舒宏瑞、 舒振宇、 缪莉萍、 宇斯有限及新逸六号合计持有上海沪工198,898,152股， 占公司总股本的

62.55%，持股比例变动5.00%。 本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人具体持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前持有公司股份 本次变动后持有公司股份

持股数量（股）

占公司变动前总股

本比例

持股数量（股）

占公司变动后总股

本比例

舒宏瑞 无限售流通股 75,000,000 33.93% 96,249,252 30.27%

舒振宇 无限售流通股 45,000,000 20.36% 58,613,600 18.43%

缪莉萍 无限售流通股 15,465,000 7.00% 21,651,000 6.81%

宇斯有限 无限售流通股 13,845,000 6.26% 17,997,900 5.66%

新逸六号 无限售流通股 0 0.00% 4,386,400 1.38%

合计 无限售流通股 149,310,000 67.55% 198,898,152 62.55%

备注：

1、上述表格中占公司变动后总股本比例为股份数与2022年2月17日总股本之比。

2、本次权益变动所涉及的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被

限制转让的情况。

3、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和相关业务规则的情形。

三、其他情况说明

1、本次权益变动属于公司控股股东及其一致行动人减持公司股份，及公司非公开发行、沪工转债开

始转股事项使公司总股本增加而持股比例被动减少的情况，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产

生重大影响。

3、根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次权益变动涉及信息披露义务人及其一致行动人

披露简式权益变动报告书的情形，具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站上的《上海沪工焊

接集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司董事会

2022年2月19日

证券代码：603131� � � � � �证券简称：上海沪工

上海沪工焊接集团股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：上海沪工焊接集团股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：上海沪工

股票代码：603131

信息披露义务人名称：舒宏瑞

住所/通讯地址：上海市徐汇区路弄号室

[…]

通讯方式：上海市浦东新区陆家嘴花园石桥路66号东亚银行金融大厦36-37层

（3）董事及主要负责人基本情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或地区居留权

奚万荣 男 董事长 中国 中国 无

岳冲 男 董事 中国 中国 无

胡光涛 男 董事 中国 中国 无

陶网雄 男 董事 中国 中国 无

李胜利 男 董事、总经理 中国 中国 无

二、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份5%的情况

截止本报告书签署之日， 上述信息披露义务人均不存在持有或控制其他上市公司5%以上的发行在

外股份的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人之间的一致行动关系说明

舒宏瑞与缪莉萍系夫妻关系， 舒振宇为舒宏瑞与缪莉萍之子， 舒振宇持有宇斯有限30%以上的股

份，构成了《上市公司收购管理办法》第八十三条规定的一致行动人的情形。 舒振宇与新逸六号签署了

《一致行动人协议》。

截至本报告签署日，信息披露义务人股权控制关系图如下：

第三节权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金需求，减持公司股份，及公司因非公开发行、可转债转

股事项使得总股本增多，信息披露义务人持股比例被动减少。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内继续增持上市公司或者处置已经拥有权益的股份

本次权益变动后， 宇斯有限原计划于2022年1月25日至2022年4月22日期间减持公司股份事项不

变。 上述减持计划的具体内容详见公司于2022年1月4日在上海证券交易所网站上披露的《股东减持股

份计划公告》（公告编号：2022-001）。 截至本报告签署日，宇斯有限已减持上海沪工股份795,000股，

占公司总股本的0.25%。 本次减持计划尚未实施完毕，信息披露义务人将根据相关法律法规及《股东减

持股份计划公告》中计划数量继续实施减持操作。 若在未来十二个月发生相关权益变动事项，信息披露

义务人将严格按照法律法规的规定履行信息披露及其他相关义务。

第四节权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动前后合计持有上海沪工股份情况

本次权益变动前，公司总股份为221,034,177股，舒宏瑞、舒振宇、缪莉萍及宇斯有限合计持有上海

沪工149,310,000股，占公司总股本的67.55%。 本次权益变动后，公司总股本将增加至317,982,401股，

舒宏瑞、 舒振宇、 缪莉萍、 宇斯有限及新逸六号合计持有上海沪工198,898,152股， 占公司总股本的

62.55%，持股比例变动5.00%。 本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人具体持股情况如下：

单位：股

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

舒宏瑞 75,000,000 33.93% 96,249,252 30.27%

舒振宇 45,000,000 20.36% 58,613,600 18.43%

缪莉萍 15,465,000 7.00% 21,651,000 6.81%

宇斯有限 13,845,000 6.26% 17,997,900 5.66%

新逸六号 0 0.00% 4,386,400 1.38%

合计 149,310,000 67.55% 198,898,152 62.55%

二、本次权益变动方式

2019年4月，经中国证监会出具《关于核准上海沪工焊接集团股份有限公司向许宝瑞等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1900号）核准，公司向深圳市红筹投资有限公司和南

昌小蓝经济技术开发区经济发展投资有限责任公司非公开发行6,090,289股股票，舒宏瑞、舒振宇、缪莉

萍及宇斯有限的持股比例被动减少。本次权益变动前，公司总股本为221,034,177股，舒宏瑞、舒振宇、缪

莉萍及宇斯有限合计持有149,310,000股，占公司总股本的67.55%。 本次权益变动后，公司总股本增加

至227,124,466股， 舒宏瑞、 舒振宇、 缪莉萍及宇斯有限合计持有149,310,000股， 占公司总股本的

65.74%。 舒宏瑞、舒振宇、缪莉萍及宇斯有限持股被动减少1.81%。

2019年6月13日，经公司第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第九次会议、2018年年度股东

大会审议通过，公司以资本公积金转增股本的方式每10股转增4股，合计转增股本90,849,786股。 公司

总股本由227,124,466股增加为317,974,252股，舒宏瑞、舒振宇、缪莉萍及宇斯有限的合计持股数也同

步增加，持股比例不变。

2020年2月27日至2022年2月16日期间，舒宏瑞、宇斯有限因自身资金需求，减持部分公司股份；舒

振宇将部分股份内部划转至新逸六号。 2022年1月17日至本权益变动报告书披露之前，信息披露义务人